1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1176 - 27 de Outubro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.507, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.533, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.534, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.535, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

2  Edição 1176                                    27 de Outubro de 2022 - XIV

DECRETO Nº 4.536, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. DECRETO Nº 4.537, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. DECRETO Nº 4.538, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria n° 068/2021 de 12/02/2021 publicado no Diário Oficial do município de
Cachoeiras de Macacu, CONVOCA para contratação, conforme calendário abaixo:

Local: Secretaria Municipal de Administração.
Rua Oswaldo Aranha, nº 06, Centro – Cachoeiras de Macacu – RJ.
Data: 03/11/2022.
Horários: 10h às 12h
Documentação necessária (original e cópia):

· Atestado de saúde ocupacional;
· Identidade;
· CPF
· Comprovante de residência;
· Certidão de nascimento ou casamento;
· Comprovante de escolaridade;
· Carteira de trabalho;
· Número do PIS/PASEP;
· Título de eleitor;
· Certificado de reservista;
· Conta corrente ou salário (Bradesco).
· Comprovação original da habilitação e/ou requisito para o cargo pretendido, conforme Edital.

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS – EDITAIS 001/2021

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CLASSIFICAÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO

16 FISIOTERAPEUTA VINNICIUS FIGUEIREDO DANTAS

21 ENFERMEIRO 20H THAYS CARISTIATE FOLY

22 ENFERMEIRO 20H CRISTIANE DA SILVA QUEIROZ ALVES

23 ENFERMEIRO 20H CRISTIANE SILVEIRA LEAL

15 ENFERMEIRO 24H ELAINE DE MORAES CARVALHO NOGUEIRA

80 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

JHENIFFER LUIZ RODRIGUES

81 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA

82 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

DEISE FERREIRA DA SILVA

83 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

KARLA SOARES CUNHA

84 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

KATE DA CONCEIÇÃO DE SOUZA

85 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

LUCIANO PESSANHA RANGEL

6 FARMACÊUTICO
20H

LUCIANA FERREIRA VIDAL

23 PSICÓLOGO 20H GISELE AMARAL FREITAS DA CUNHA

21 CIRURGIÃO
DENTISTA

MILENA NATHALIA KANUPP HERINGER

11 NUTRICIONISTA MARILZA ANA DE ANDRADE RODRIGUES

                                  Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de Outubro de 2022.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  470 -  27 de Outubro de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1176

Cachoeiras de Macacu, 10 de outubro de 2022.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o Pregão
Presencial nº 041/2022, Proc. Adm nº 0013/2022, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura e eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS DE ANÁLISE
CLÍNICA AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU,
conforme termo de referência, em favor das empresas LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS CACHOEIRENSE LTDA , no valor de R$ 624.249,68 (seiscentos e vinte e
quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos)

Cachoeiras de Macacu, 19 de outubro de 2022.

_________________________________
Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2022

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o Pregão
Presencial nº 043/2022, Proc. Adm nº 0591/2021, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura e eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES: CAMISA DE MALHA,
CALÇA, COLETE,CHAPÉU E MOCHILA IMPERMEÁVEL, VISANDO ATENDER AOS
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE LOTADOS NA COORDENAÇÃO DA ESF,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU,
POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, conforme termo de referência, em favor da
ALKA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 54.270,65
(cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco  centavos)

Cachoeiras de Macacu, 19 de outubro de 2022.

_________________________________

Carlos Eduardo da Silva Aguiar
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o Pregão
Presencial nº 047/2022, Proc. Adm nº 0359/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOBREAKS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE USO DOS COMPUTADORES DA VIGILÂNCIA EM
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU, conforme termo de referência,
em favor da  empresa INVISTA BUSINESS DISTRIB.SERV E LOC.LTDA, no valor de
R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Cachoeiras de Macacu, 24 de outubro de 2022.

_________________________________
Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o Pregão
Presencial nº 049/2022, Proc. Adm nº 1114/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
AFERIÇÃO DE PESO E ALTURA, PARA USO DA VIGILÂNCIA EM PROMOÇÃO DA
SAÚDE/ DANT´S DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU: BALANÇA DIGITAL
E ESTADIÔMETRO PORTÁTIL MEDIDOR DE ALTURA PARA CRIANÇAS E
ADULTOS, conforme termo de referência, em favor das  empresas INVISTA BUSINESS
DISTRIB.SERV. E LOC LTDA, no valor de R$ 26.340,00 (vinte e seis mil, trezentos e
quarenta reais); K.C.R.INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, no
valor de R$ 3.480,00( três mil, quatrocentos e oitenta reais)

Cachoeiras de Macacu, 19 de outubro de 2022.

_________________________________

Carlos Eduardo da Silva Aguiar
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o Pregão
Presencial nº 050/2022, Proc. Adm nº 1106/2021, cujo objeto é o  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA  USO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRAS DE MACACU: NOTEBOOK, conforme termo de referência, em favor da
empresa INVISTA BUSINESS DISTRIB.SERV. E LOC LTDA, no valor de R$ 6.980,00
(seis mil, novecentos e oitenta reais).

Cachoeiras de Macacu, 24 de outubro de 2022.

_________________________________
Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o Pregão
Presencial nº 048/2022, Proc. Adm nº 0464/2022, cujo objeto é o  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES: CAMISA DE
MALHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, conforme termo de referência, em favor da  empresa PROMIX COMERCIAL
LTDA, no valor de R$ 19.975,00 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Cachoeiras de Macacu, 19 de outubro de 2022.

_________________________________
Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 021/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de
Macacu.

X
MSMARINHA MANUTENÇÕES EM GERAL

LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA
DE ABERTURA DE RUA, DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO A SER
EXECUTADA NA RUA DONA RIMA EL
DAHER, LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO
NESTE MUNICÍPIO.

VALOR GLOBAL: R$ 196.443,06 (Cento e
noventa e seis mil quatrocentos e quarenta e três
reais e seis centavos).

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme
Cronograma Físico-Financeiro.

FISCALIZAÇÃO: Rafael de Lima Oliveira,
matrícula: 19121 e na impossibilidade desta,
assumirá a função a Sra. Tatiana Alves Farias Silva,
matrícula nº 19140.
.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, § 3º c/c 23,
inciso I “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores – Convite 006/2022 - Processo
nº 6281/2021.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 24/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

 Edição 1176                                    27 de Outubro de 2022 - XIV 4

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 004/2022

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93e suas alterações
posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado pela Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, RESOLVE:

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:
Processo Administrativo nº 4252/2022.
Licitação nº 004/2022.
Modalidade: Convite.
Data da Homologação: 08/09/2022.
Valor Contratado: R$ 319.619,54 (Trezentos e dezenove mil, seiscentos e dezenove reais
e cinquenta e quatro centavos).
Empresa Contratada: B E RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO
DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DE ACESSO DA
RJ-116, À AVENIDA CASTELO BRANCO, BAIRRO CASTÁLIA, NESTE
MUNICÍPIO.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 08/09/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

E R R A T A

O Extrato de Termo Aditivo 016/2022, publicado
no Diário Oficial do Município, edição 1161 de
27 de setembro de 2022, no Caderno de
Licitações 455, contém divergência:

ONDE SE LÊ:

                        Cachoeiras de Macacu, 02 de
setembro de 2022

LEIA-SE:
                        Cachoeiras de Macacu, 31 de
agosto de 2022

Cachoeiras de Macacu/RJ, 27/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

E R R A T A

O Extrato de Termo Aditivo 016/2022, publicado
no Diário Oficial do Município, edição 1157 de
16 de setembro de 2022, no Caderno de
Licitações nº 451, página 04, contém divergência:

ONDE SE LÊ:

                        EXTRATO DE TERMO
ADITIVO 016/2022

LEIA-SE:
                        EXTRATO DE TERMO
ADITIVO 017/2022

Cachoeiras de Macacu/RJ, 27/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

E R R A T A

O Extrato de Termo Aditivo 017/2022, publicado
no Diário Oficial do Município, edição 1161 de
27 de setembro de 2022, no Caderno de
Licitações 455, contém divergência:

ONDE SE LÊ:

                        EXTRATO DE TERMO
ADITIVO 017/2022

LEIA-SE:
                        EXTRATO DE TERMO
ADITIVO 016/2022

Cachoeiras de Macacu/RJ, 27/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 020/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de
Macacu.

X
G2 AUTO FRANCE LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL ZERO
QUILOMETRO, FABRICAÇÃO
NACIONAL/MERCOSUL; DESCRIÇÃO
MÍNIMA: VEÍCULO TIPO 0 KM, NA COR:
BRANCA; COMANO/MODELO DE
FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 2022/2023;
AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE PARA 05
PESSOAS, COM 04 PORTAS E 01 PORTA
MALAS, COR BRANCA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA, EM SUAS ATIVIDADES DE
COBRANÇA, FISCALIZAÇÃO E DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS.

VALOR GLOBAL: R$ 87.900,00 (Oitenta e sete
mil e novecentos reais).

PRAZO CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta)
dias após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

FISCALIZAÇÃO: Maria Elisabeth Reis Ribeiro,
matrícula: 72036 e na impossibilidade desta,
assumirá a função a Sra. Nathália Pereira Gomes,
matrícula nº 72079.
.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 24/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado
pela Pregoeira, RESOLVE:

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:
Processo Administrativo nº 4483/2022.
Licitação nº 028/2022.
Modalidade: Pregão Presencial.
Data da Homologação: 27/10/2022.
Valor Registrado: R$ 102.335,00 (Cento e dois mil trezentos e trinta e
cinco reais).
Empresa Registrada: G. J. GONÇALVES LANCHONETE E
RESTAURANTE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES COMPLETAS, COM CARDÁPIO VARIADO PARA
ALMOÇO E JANTA DOS AGENTES E VOLUNTÁRIOS QUANDO
SOLICITADOS EM DIAS DE DESASTRES OU AUMENTO DE
DEMANDAS, SENDO ESTES PERÍODOS EM ÉPOCAS DE
ESTIAGEM OU VERÃO, TENDO EM VISTA QUE ESTA
COORDENADORIA POSSUI SERVIÇOS DIURNOS E NOTURNOS
POR 24 HORAS POR DIA EM 30 DIAS NO MÊS E DE KIT
LANCHES PARA AS EQUIPES EM CAMPO QUANDO
NECESSÁRIO.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 27/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 006/2022

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93e suas alterações
posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, RESOLVE:

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:
Processo Administrativo nº 6281/2021.
Licitação nº 006 de 2022.
Modalidade: Convite
Data da Homologação: 24/10/2022.
Empresa Contratada: MS MARINHA MANUTENÇÕES EM GERAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para realização de obra de abertura de
Rua, drenagem, pavimentação e sinalização a ser executada na Rua Dona Rima El Daher,
localizada no bairro Centro neste Município.
VALOR TOTAL: R$ 196.443,06 (Cento e noventa e seis mil quatrocentos e quarenta e
três reais e seis centavos).

Cachoeiras de Macacu/RJ, 24/10/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4